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 Cogito ergo sum wybrzmiewa na nowo myśl jednego z najsłynniejszych przedstawicieli 

racjonalizmu XVII wieku – Kartezjusza – ojca filozofii nowożytnej. W XXI wieku, chcąc kontynuować 

tradycję odkrywania swojego credo i świata nauki, gremialnie możemy świętować rozpoczęcie roku 

akademickiego 2023/2024, a zarazem nowej przygody wiodącej ku wzburzonemu morzu pytań, 

które wzniosą cały świat akademicki na wyżyny mądrości. Choć dla pierwszorocznych studentów 

będzie to podróż w nieznane, zdobyte doświadczenie towarzyszące drodze wypełnionej 

naukowymi ścieżkami stanie się kluczem do pełni życia.  

 Nowy rok akademicki to zawsze szczególny moment dla całej wspólnoty uniwersyteckiej. 

To stawianie coraz wyższej poprzeczki przez profesorów, aby studenci zdobywali praktyczne 

umiejętności, wykorzystywane następnie z powodzeniem na rynku pracy. Wasze poświęcenie 

i wysiłek sprawia, że rzesze młodych ludzi decydują się na kolejny istotny krok ku dorosłości, jakim 

jest zdobywanie wiedzy.  

Głęboko wierzę, że wzrastająca liczba entuzjastów scientia to zasługa Państwa wkładu 

w rozwijanie intelektualnych i naukowych pasji żaków, którzy pewnego dnia staną się liderami oraz 

ekspertami na skalę krajową oraz światową. Dzięki zasługom profesjonalnej kadry akademickiej 

nasze uczelnie stały się przestrzenią inspiracji, dzielenia się zamiłowaniem do nauki, a przede 

wszystkim stworzyły bezpieczną strefę do prowadzenia i umiędzynarodowienia badań naukowych.  

Jako dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej jestem niezmiernie wdzięczny za 

wszelkie starania, mające na celu budowanie konkurencyjności polskiego systemu szkolnictwa 

wyższego na arenie międzynarodowej. Co było wczorajszym marzeniem, dziś jest rzeczywistością, 

którą możemy tworzyć na fundamentach nowoczesnej dyplomacji naukowej  

i obopólnej współpracy. Jestem przekonany, że oferta programowa NAWA nadal będzie dla 

Państwa działalności aktywnym wsparciem, zaś takie programy, jak: Bekker NAWA, Partnerstwa 

Strategiczne NAWA, Lektorzy NAWA czy Anders NAWA znajdą po raz kolejny liczne rzesze 

odbiorców. 

 Patronem 2023 roku jest wybitny polski naukowiec i odkrywca, Sir Paweł Edmund 

Strzelecki. Jako pierwszy Polak samodzielnie wybrał się w wyprawę dookoła globu, dokonując 

wielkich odkryć, m.in. najbardziej żyznego rejonu rolniczego Australii – Gippsland czy zdobycia  

 



 

 

 

nieznanego szczytu, który następnie badacz nazwał Górą Kościuszki. Jego słynny cytat: przyszło mi 

działać w obcym kraju i na obcej ziemi, ale pośród wolnych ludzi, którzy wiedzą, czym jest wolność, 

którzy doceniają ją, i którzy potrafią ją zapewnić po dziś dzień znajduje się na wierzchołku góry, 

stanowiąc nieprzerwanie motywację dla wszystkich, którym bliski jest świat nauki. 

 Jednakże, zdarza się, że drogi są kręte, a odpowiedzi trudne do znalezienia. Zatem, życzę 

wytrwałości w naukowych eksploracjach. Niech kolejny rok akademicki będzie możliwością do 

poznawania siebie i swojego rozumu, a znajomości zawarte w murach uczelni pozwolą zaowocować 

na lata. Kierując się myślą patrona roku 2023, sir Pawła Edmunda Strzeleckiego, niech każdy dzień 

pozwoli na nowe odkrycia, które przybliżą do wartości kształtujących całą akademię jako wzór ludzi 

myślących i zdobywających to, co najcenniejsze – umiłowanie mądrości (gr. philosophia).  
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